
164 del 10.09.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       12,30       del giorno        11.09.2015    alle ore       13,00               

del giorno 14.09.2015 

Chieti, lì 14.09.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  164   del  10.09.2015. 

 

OGGETTO:   Foro 57 – Lavori di ammodernamento e completamento impianto irriguo - 

Automazione e telecontrollo – Completamento – Liquidazione 1° SAL Impresa 

Costruzioni Primavera Florideo s.r.l.- 

 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dieci (10) del mese di settembre (09) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 9516 del 03.09.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  6    all’odg   

La Deputazione  

 

           Richiamata la precedente delibera n. 163 dell’odierna seduta avente ad oggetto 

“Foro 57 – Lavori di ammodernamento e completamento impianto irriguo - 

Automazione e telecontrollo – Completamento – Approvazione 1° SAL Impresa 

Costruzioni Primavera Florideo s.r.l.” con la quale si è provveduto ad approvare: 

1)  lo stato d’avanzamento n. 1 dei lavori “Foro 57 – Lavori di ammodernamento e 



completamento impianto irriguo - Automazione e telecontrollo – 

Completamento” a tutto il 19.06.2015 redatto dal Direttore dei Lavori, Ing. 

Tommaso Valerio, datato 26.06.2015, per l’importo complessivo di € 

102.191,20 oltre I.V.A., di cui € 89.641,38 per lavori per € 12.550,90 per oneri 

sicurezza non soggetti al ribasso; 

2) il certificato di pagamento n. 1 dell’importo complessivo di € 124.050,75 di cui € 

101.680,94 per lavori ed € 22.369,81 per I.V.A., emesso in data 31.07.2015 dal 

Responsabile del Procedimento a favore dell’Impresa Costruzioni Primavera 

Florideo S.r.l.  –  San Martino sulla Marrucina (CH); 

 Rilevato che l’Impresa di Costruzioni Primavera Florideo S.r.l. ha provveduto ad 

emettere la fattura n. 01/11 in data 10.09.2015 dell’importo complessivo di € 

124.050,75 relativa ai lavori eseguiti a tutto il 1° SAL richiedendone il relativo 

pagamento; 

  Preso atto del DURC, protocollo INPS 269352, rilasciato dall’INPS attestante la 

regolarità contributiva della Ditta in parola ed in corso di validità;  

             Considerato che il Ministero ad oggi non ha ancora provveduto al trasferimento 

delle somme del finanziamento a favore del Consorzio; 

              Vista la proposta pervenuta dal Capo Settore Economico Finanziario con la 

quale fa presente che al fine di evitare maggiori oneri a carico del Consorzio scaturenti 

dalla maturazione degli interessi come fissati dall’art. 133 del Codice dei Contratti, si 

può provvedere alla liquidazione del certificato di pagamento in parola attingendo, in 

conto anticipo, a fondi già disponibili e vincolati ad altri lavori con l’impegno di 

reintegrare detta somma non appena avverrà la liquidazione del dovuto da parte del 

Ministero; 

             Ritenuto eccezionalmente condividere la proposta pervenuta al fine di 

contenere le spese; 

 Richiamata la delibera n. 301 del 20.10.2014 con la quale è stata impegnata  la 

spesa di cui alla presente delibera al Cap. 81 - Residui -  denominato “Lavori in 

concessione” del Bilancio di Previsione consortile; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera;  

 Ravvisata l’urgenza dell’atto; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a provvedere alla liquidazione e 

all’ordinazione in conto anticipazione in favore dell’Impresa Costruzioni Primavera 

Florideo S.r.l. del Certificato di Pagamento n. 1 per l’importo di € 124.050,75 di cui € 

101.680,94 per lavori ed € 22.369,81 per IVA ;   

3) di prendere atto che la spesa di cui alla presente delibera è stata imputata con 

delibera n. 301 del 20.10.2014 al Cap. 81 - Residui -  denominato “Lavori in 

concessione” del Bilancio di Previsione consortile; 

4) di autorizzare il Capo Settore Economico Finanziario ad emettere il relativo 

mandato di pagamento di € 124.050,70 a favore della ditta Costruzioni Florideo 

Primavera prelevando la somma dal conto corrente vincolato 80138 con l’impegno 

dell’immediato riversamento di detta cifra non appena sarà resa disponibile dal 

Ministeri finanziatore; 

5) di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti gli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato; 

6) di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

 f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


